

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Jul/2015	Ago/2015	Set/2015	Out/2015	Nov/2015	Dez/2015	Jan/2016
RECEITAS CORRENTES (I)	5.139.360,09	6.961.969,16	5.800.470,70	7.226.671,37	7.252.009,81	6.577.119,71	12.474.542,71
Receita tributária	1.756.142,43	2.480.077,90	2.667.072,31	2.562.379,52	3.115.035,04	1.594.963,38	6.737.746,42
IPTU	2.292,93	13.204,24	11.265,69	7.003,73	5.856,72	4.104,28	0,00
ISS	1.726.777,31	2.434.052,64	2.568.209,33	2.469.570,21	3.030.837,64	427.265,62	6.726.637,71
ITBI	0,00	467,59	350,83	261,22	1.491,24	167,00	0,00
IRRF	21.464,06	16.094,22	35.543,37	18.736,20	27.778,47	1.095.753,38	11.108,71
Outras receitas tributárias	5.608,13	16.259,21	51.703,09	66.808,16	49.070,97	67.673,10	0,00
Receita de contribuições	24.028,43	15.630,57	10.050,45	20.388,34	17.487,72	22.672,45	2.344,60
Receita patrimonial	105.213,25	97.968,79	92.452,33	92.149,02	90.362,94	81.525,80	90.067,30
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	300,00	100,00	1.000,00	0,00
Transferências correntes	3.251.629,18	4.367.176,44	3.029.772,50	4.550.326,93	4.027.113,91	4.874.588,10	5.643.213,90
Cota-parte do FPM	1.286.509,40	1.271.915,03	1.060.403,46	1.206.914,89	1.362.701,65	2.308.028,53	1.479.699,78
Cota-parte do ICMS	748.581,74	769.377,64	785.787,47	803.989,77	820.595,64	813.663,23	933.982,65
Cota-parte do IPVA	4.910,18	3.479,01	5.776,43	3.736,56	6.518,57	3.057,29	4.139,91
Cota-parte do ITR	1.462,10	348,74	3.622,74	19.477,20	2.036,41	1.169,91	2.639,51
Transferências da LC 87/96	6.736,48	6.736,48	6.736,48	6.736,48	6.736,48	6.736,48	7.091,03
Transferências da LC 61/89	24.099,65	22.424,73	19.725,21	25.437,17	23.990,27	23.198,41	23.388,01
Transferências do Fundeb	768.755,17	1.832.886,84	771.516,22	1.858.905,55	1.331.384,11	1.399.611,67	2.588.601,32
Outras transferências correntes	410.574,46	460.007,97	376.204,49	625.129,31	473.150,78	319.122,58	603.671,69
Outras receitas correntes	2.346,80	1.115,46	1.123,11	1.127,56	1.910,20	2.369,98	1.170,49
DEDUÇÕES (II)	374.659,37	414.856,30	376.410,37	413.258,40	444.515,80	483.470,64	490.188,16
Ded. de receita para formação do Fundeb	374.659,37	414.856,30	376.410,37	413.258,40	444.515,80	483.470,64	490.188,16
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	4.764.700,72	6.547.112,86	5.424.060,33	6.813.412,97	6.807.494,01	6.093.649,07	11.984.354,55

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Fev/2016	Mar/2016	Abr/2016	Mai/2016	Jun/2016		
RECEITAS CORRENTES (I)	6.811.533,77	7.638.178,47	5.196.420,51	7.072.745,65	6.643.101,26	84.794.123,21	95.588.827,87
Receita tributária	1.971.010,06	3.739.025,16	1.176.075,91	2.152.792,19	1.740.758,62	31.693.078,94	33.069.729,08
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43.727,59	44.000,00
ISS	1.954.052,54	3.716.827,00	1.160.942,98	2.133.694,26	1.721.424,21	30.070.291,45	32.616.500,00
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.737,88	15.852,43
IRRF	16.943,52	22.093,16	15.118,93	19.097,93	19.334,41	1.319.066,36	243.376,65
Outras receitas tributárias	14,00	105,00	14,00	0,00	0,00	257.255,66	150.000,00
Receita de contribuições	22.019,97	23.683,79	2.391,96	32.068,78	8.050,18	200.817,24	213.000,00
Receita patrimonial	114.815,87	120.041,39	106.739,51	98.443,29	113.195,68	1.202.975,17	846.000,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.400,00	23.820,32
Transferências correntes	4.701.938,86	3.753.201,82	3.909.997,28	4.784.350,63	4.779.347,32	51.672.656,87	61.388.721,21
Cota-parte do FPM	1.852.370,20	1.125.164,12	1.468.262,87	1.778.656,55	1.469.458,45	17.670.084,93	22.193.392,14
Cota-parte do ICMS	835.565,98	807.577,66	784.826,61	793.871,49	854.051,85	9.751.871,73	6.023.920,72
Cota-parte do IPVA	5.078,14	4.508,45	5.838,29	4.448,42	6.155,29	57.646,54	23.778,63
Cota-parte do ITR	127,94	9.216,41	145,10	1.041,18	352,46	41.639,70	23.778,63
Transferências da LC 87/96	7.091,03	7.091,03	7.091,03	7.091,03	7.091,03	82.965,06	190.229,08
Transferências da LC 61/89	18.918,52	20.059,26	15.204,94	23.679,00	10.517,89	250.643,06	206.081,50
Transferências do Fundeb	1.579.214,47	1.344.955,15	1.247.252,22	1.448.490,15	2.061.980,43	18.233.553,30	20.881.721,46
Outras transferências correntes	403.572,58	434.629,74	381.376,22	727.072,81	369.739,92	5.584.252,55	11.845.819,05
Outras receitas correntes	1.749,01	2.226,31	1.215,85	5.090,76	1.749,46	23.194,99	47.557,26
DEDUÇÕES (II)	543.830,35	394.723,39	430.136,91	521.757,55	469.525,39	5.357.332,63	5.732.236,15
Ded. de receita para formação do Fundeb	543.830,35	394.723,39	430.136,91	521.757,55	469.525,39	5.357.332,63	5.732.236,15
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	6.267.703,42	7.243.455,08	4.766.283,60	6.550.988,10	6.173.575,87	79.436.790,58	89.856.591,72

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Jacareacanga - DATA DA EMISSÃO: 19/08/2016 - HORA DA EMISSÃO: 12:08:48

Pará
Governo Municipal de Jacareacanga
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3º bimestre de 2016 (até Junho)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

RAULIEN OLIVEIRA DE QUEIROZ
PREFEITO MUNICIPAL

MARCIA GONCALVES SOARES
CONTADORA

ELTON SANTUS VASCONCELOS
CONTROLE INTERNO